
Strana 1/13 

Číslo smlouvy pronajímatele: Číslo smlouvy nájemce: Tsm/2017/174/Kr 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
dle ust. § 2201 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

(dále rovněž „Smlouva“ nebo „Nájemní smlouva“), 

kterou uzavírají 

Biology Park Brno a.s. 
IČ: 41602706, DIČ: CZ41602706 
se sídlem: Brno, Heršpická 813/5, PSČ: 639 00 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 6784 
bank. spojení: 167377256/0300, vedený u Československá obchodní banka, a.s., Joštova 694/5, Brno
zastoupena Mgr. Petrem Kostíkem, předsedou představenstva a Ing. Michalem Burianem, MBA, členem 
představenstva 
(dále rovněž „Pronajímatel“) na straně jedné 

a 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
IČ: 00159816  
DIČ: CZ00159816 
se sídlem: Pekařská 53, 656 91 Brno 
bank. spojení: 71138621/0710, vedený u České národní banky
zastoupena MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D., DESA, EDIC, ředitelem 
(dále rovněž „Nájemce“) na straně druhé 

(Pronajímatel a Nájemce společně dále rovněž „Smluvní strany“) 

níže uvedeného dne, na níže uvedeném místě, s obsahem uvedeným a s přílohami obsaženými dále v tomto 
dokumentu: 

Článek 1 
Předmět nájmu 

1.1 Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem nemovitosti č.p. 812, č.o. 6, ulice Studentská, Brno, 
situované v zájmovém území  kampusu Masarykovy univerzity v Brně (dále rovněž „Budova“), ležící 
na pozemku p.č. 1329/47, 1329/48, 1329/60 nacházející se v katastrálním území Bohunice, obci 
Brno, zapsaném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. 

1.2 Pronajímatel tímto pronajímá Nájemci a Nájemce si najímá od Pronajímatele na dobu a za podmínek 
stanovených touto Nájemní smlouvou: 

 Administrativní prostory sloužící podnikání, umístěné v druhém nadzemním podlaží Budovy
(dále rovněž „Prostory“) v celkové výměře 125,6 m

2
,

 movité věci, vybavení kancelářských prostorů, dále jen "Vybavení", jejichž soupis je uveden
v Příloze č. 6 této Smlouvy.

(Prostory, Společné prostory a Vybavení, ať už společně či jednotlivě, dále rovněž „Předmět nájmu“). 

Přesný popis a grafické vyznačení polohy Předmětu nájmu je vymezeno v Příloze č. 1 této Nájemní 
smlouvy. 

Společně s Předmětem nájmu je Nájemce oprávněn užívat též prostory společné všem nájemcům 

St. Anne 's University Hospital Brno lnternational Clinical Research Center · L.FNUSA 
,.._ICRC 



Strana 2/13 

prostor v Budově včetně jejich příslušenství sestávající se z chodeb, schodišť, výtahů, sociálních 
zařízení, šaten a recepce. Nájemce se zavazuje hradit Pronajímateli část nákladů na provoz a správu 
společných prostor a jejich příslušenství ve výši uvedené v čl. 5 této Smlouvy (dále rovněž „Společné 
prostory“). 

Článek 2 
Účel nájmu 

2.1 Nájemce je oprávněn užívat Prostory výhradně za účelem provozování činností zapsaných ve zřizovací 
listině, zejména pro klinický a základní výzkum a vývoj (dále rovněž „Účel nájmu“). Účel nájmu nesmí 
být bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele zásadním způsobem měněn. V rámci Účelu 
nájmu je Nájemce oprávněn v Prostorách provozovat předmět činnosti Nájemce uvedený ve zřizovací 
listině Nájemce, která tvoří Přílohu č. 2 této Nájemní smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat Předmět 
nájmu po dobu trvání Nájemní smlouvy výhradně v rámci a k účelu stanovenému touto Nájemní 
smlouvou. 

2.2 Pronajímatel je povinen umožnit Nájemci umístění jeho sídla v pronajímaných Prostorách kdykoli po 
dobu trvání nájemního vztahu dle této Nájemní smlouvy a poskytnout Nájemci v tomto směru 
odpovídající součinnost. Umístění sídla jiných osob lze provést pouze s předchozím písemným 
souhlasem Pronajímatele.  

2.3 Pronajímatel je povinen umožnit Nájemci, aby v prostoru recepce Budovy a dále do Prostor označil 
svou firmu. Formu a velikost takového označení Nájemce projedná s Pronajímatelem. 

Článek 3 
Doba nájmu 

3.1 Nájem dle této Nájemní smlouvy se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 4. 2017 do 31. 12. 2020 (dále 

rovněž „Doba nájmu“), a to ve zvýhodněném režimu podnikatelského inkubátoru (viz Příloha č. 4 

Prohlášení o inovativní činnosti) v období od 1. 4. 2017 do 31. 3. 2020 a dále od 1. 4. 2020 do 31. 12. 

2020 ve standardním režimu nájmu. 

3.2 Nájemce je oprávněn požádat o prodloužení Doby nájmu, a to písemným oznámením doručeným 
Pronajímateli nejpozději 6 měsíců před uplynutím původní Doby nájmu. Předpokladem pro možnost 
uplatnění oprávnění Nájemce je skutečnost, že po celou Dobu nájmu plní, resp. plnil Nájemce řádně 
veškeré povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a to až do uplynutí původně sjednané Doby nájmu. 

3.3 Nájemce je oprávněn užívat Předmět nájmu neomezeně 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

Článek 4 
Předání Předmětu nájmu, práce Pronajímatele 

4.1 Pronajímatel předá Nájemci Předmět nájmu dne 1. 4. 2017. 

4.2 O předání a převzetí Předmětu nájmu Smluvní strany sepíší předávací protokol, který musí obsahovat 
detailní popis Prostor. Nájemce není oprávněn odmítnout převzít Předmět nájmu pro případné 
drobné vady Předmětu nájmu, které v podstatném rozsahu nebrání užívání Předmětu nájmu k Účelu 
nájmu. Předáním a převzetím Předmětu nájmu přechází na Nájemce plná odpovědnost za Předmět 
nájmu včetně odpovědnosti za škodu. 

4.3 Součástí předání a převzetí prostor bude i vydání požadovaného počtu vstupních elektronických 
čipových karet a klíčů, vztahujících se k pronajímaným prostorám, případně vstupům do objektu. 

St. Anne's University Hospital Brno lnternational Clinical Research Center · LFNUSA 
,..ICRC 



Strana 3/13 

4.4 Nájemce tímto výslovně prohlašuje, že se dobře seznámil s charakterem Budovy a Předmětu nájmu a 
rovněž se způsobem jejich provozování. Dále Nájemce tímto potvrzuje, že mu Pronajímatel poskytl 
veškeré potřebné informace týkající se Budovy a Předmětu nájmu. Nájemce dále prohlašuje, že si 
Předmět nájmu a Budovu řádně prohlédl a že Předmět nájmu je vhodný k užívání pro sjednaný Účel 
nájmu. 

Článek 5 
Nájemné a náklady na provoz a správu společných prostor 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že Nájemce je povinen za nájem Předmětu nájmu platit Pronajímateli 
nájemné ve výši rovnající se součtu následujících částek, resp. částek vypočtených dle níže 
uvedeného způsobu (dále rovněž „Nájemné za Prostory“): 

 V prvních 36 měsících nájmu (tj. od 1. 4. 2017 do 31. 3. 2020) činí Nájemné za prostory částku
2.000,- Kč bez DPH ročně za jeden (1) m² pronajímané kancelářské plochy Prostor vybavených
movitými věcmi specifikovanými v příloze č. 6 této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly na
předplacení nájemného ve výši 174.305,83 Kč bez DPH. Pronajímatel vystaví Nájemci na tuto
předplacenou částku po podpisu této Smlouvy zálohovou fakturu, která bude splatná do 14 dní
ode dne jejího doručení.

 V období od 1. 4. 2020 do 31. 12. 2020 činí Nájemné za prostory částku 2.600,- Kč bez DPH
ročně za jeden (1) m2 pronajímané kancelářské plochy Prostor vybavených movitými věcmi
specifikovanými v příloze č. 6 této Smlouvy.

(Nájemné za Prostory dále také rovněž „Nájemné“). 

5.2 Nájemné a/nebo Nájemné za Prostory nezahrnuje platby na úhrady za služby a další platby stanovené 
touto Nájemní smlouvou samostatně. Smluvní strany se dohodly, že Nájemce je povinen platit 
Pronajímateli nájemné za užívání dle článku 5.7 této smlouvy.  

5.3 Nájemné nezahrnuje zákonem stanovené daně ani poplatky související s platbou Nájemného a je 
stanoveno bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že k Nájemnému bude účtována DPH v aktuální 
zákonem stanovené výši. 

5.4 Náklady na provoz a správu Společných prostor. Nájemce je povinen podílet se na úhradě nákladů 
na provoz a správu Společných prostor a jejich příslušenství částkou ve výši 1.000,- Kč /m2 
přepočtené podlahové plochy bez DPH ročně. Podlahová plocha těchto společných prostor pro účely 
výpočtu podílu na úhradě nákladů je vypočtena jako podlahová plocha touto Smlouvou pronajatých 
nebytových prostor, vynásobená koeficientem rovnajícím se podílu celkových společných ploch v 
Budově/celkovým pronajímatelným plochám v Budově. Společné prostory mají celkovou výměru 
47,61 m

2
.  

5.5 Nájemné, podíl na úhradě nákladů na užívání Společných prostor a k nim příslušnou DPH bude 
Nájemce hradit měsíčně na účet Pronajímatele, uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě 
splátkového kalendáře, který je daňovým dokladem dle § 31 Zákona č. 235/2004 Sb. o DPH a který je 
Pronajímatelem Nájemci předkládán společně s touto Nájemní smlouvou na celé období Nájemní 
smlouvy a tvoří Přílohu č. 7 této smlouvy. Jako variabilní symbol platby bude nájemce uvádět IČ 
nájemce a číslo pro kontrolní hlášení uvedené ve splátkovém kalendáři pro dané období. Den 
uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává na 25. den předcházejícího měsíce, za nějž se Nájemné a 
podíl na úhradě nákladů na provoz a správu Společných prostor platí. 

5.6 Nájemné a podíl na úhradě nákladů na provoz a správu Společných prostor jsou splatné do 25. dne 
předcházejícího měsíce, za nějž se Nájemné a podíl na úhradě nákladů na provoz a správu Společných 
prostor platí. 

5.7 Do částky Nájemného není zahrnuta cena za plnění poskytovaná Nájemci v souvislosti s užíváním 
Předmětu nájmu, která zajišťuje Pronajímatel, tj. cena za služby a energie. 

St. Anne's University Hospital Brno lnternational Clinical Research Center · LFNUSA 
,..ICRC 



Strana 4/13 

5.8 Nájemce není oprávněn: (i) započítat jakékoli své pohledávky za Pronajímatelem vůči jakékoli platbě 
splatné dle této Nájemní smlouvy, (ii) uplatnit zadržovací právo vůči jakékoli takové platbě a/nebo 
(iii) provést odpočet z jakékoli takové platby včetně odpočtu bankovních poplatků.

5.9 Počínaje dnem 1. ledna 2018 může být Nájemné automaticky každoročně k 1. lednu příslušného 
kalendářního roku zvýšeno o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem harmonizovaného indexu 
spotřebitelských cen pro Eurozónu (harmonizovaný index HICP – všechny položky indexu (2005=100) 
v Eurozóně (EA11-2000, EA12-2006, EA13-2007, EA15-2008, EA16) za dvanáct (12) měsíců 
předcházejícího kalendářního roku, zveřejňovaného Statistickým úřadem Evropských společenství 
(dále rovněž „Index“). Pronajímatel v takovém případě písemně oznámí Nájemci zvýšení nájemného 
pro následující kalendářní rok, a to vždy nejpozději v termínu do 15. 12. a společně s tímto 
oznámením zašle aktualizovaný splátkový kalendář.  

Článek 6 
Služby a energie 

6.1 Nájemce je povinen hradit vedle Nájemného a podílu na úhradě nákladů na provoz a správu 
Společných prostor dále náklady na energie spotřebované v pronajatých Prostorách a náklady na 
služby poskytované s nájmem. Náklady na energie budou hrazeny zálohově (zálohová část na 
energie) a část nákladů na služby bude hrazena paušálně. 

6.2 Energie. Energiemi se pro účely této smlouvy rozumí dodávka vody a odvádění odpadních vod, 
dodávka elektrické energie, teplo. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že záloha na úhrady za energie činí 700 Kč/m
2
/rok. Celková výše zálohy na 

úhrady za energie bude vypočítána jako násobek sjednané částky za m
2
/rok a součtu podlahové 

plochy pronajatých Prostor.  

6.4 Pronajímatel je oprávněn výši zálohy na úhrady za energie jednostranně v průběhu doby trvání nájmu 
upravit dle reálných odběrů Nájemcem. Výše zálohy na úhrady za energie bude upravena 
Pronajímatelem tak, aby odpovídala nákladům vynaloženým na dodávku příslušných energií. 
V případě úprav výše zálohy na úhrady za energie je Pronajímatel povinen Nájemce o takové změně 
informovat a rovněž zaslat Nájemci nový splátkový kalendář. Zaplacené zálohy na úhrady za energie 
podléhají pravidelnému zúčtování (vyúčtování), které je Pronajímatel povinen provést nejpozději do 
30. 4. následujícího roku anebo do 30 dnů od obdržení konečného vyúčtování a fakturace od všech
dodavatelů médií a služeb.

6.5 Služby. Službami poskytovanými s nájmem, mimo služeb poskytovaných na základě úhrady nákladů 
na provoz a správu Společných prostor dle čl. 5 odst. 5.4 této Smlouvy, se pro účely této Smlouvy 
rozumí další služby mimo služby dle čl. 5 odst. 5.4 Smlouvy, spojené s provozem, údržbou, správou a 
péčí o objekt, v němž je lokalizován Předmět nájmu, správa kotelny, průtočnické práce a odvoz 
komunálního odpadu, plastu a papíru, úklid Společných prostor, čištění společných částí budovy, 
úklid touto smlouvou pronajímaných prostor ve standardu požadovaném nájemcem, odklízení sněhu 
a posyp chodníku, napojení na pult centrální ochrany a služby související, provoz vrátnice - recepce, 
údržba, servis, pojištění a provoz společných zařízení nebo zařízení, které slouží společným účelům, 
zelené plochy a rostlinstvo apod. a plnění zakázek, které jsou uzavírány případ od případu a slouží 
obecně provozu objektu, v němž je lokalizován Předmět nájmu, dále údržba, servis a provoz 
společných technologií nebo technologií, které slouží společným účelům, tj. výtahy, klimatizační 
jednotky, vzduchotechnika, tepelná čerpadla apod., právními předpisy vyžadované revize a měření 
emisí týkající se objektu, v němž je lokalizován Předmět nájmu. Pronajímatel si vyhrazuje právo 
upravit rozsah poskytovaných služeb na základě skutečně prováděných služeb, které si vynutí správa 
a provoz objektu. 

6.6 Nájemce je na základě písemné žádosti zaslané Pronajímateli oprávněn nahlédnout do podkladů, 
faktur a záznamů týkajících se položek ovlivňujících výši podílu Nájemce na nákladech na Služby a 
Energie s tím, že tak může učinit ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení příslušného vyúčtování Nájemci, a 

St. Anne's University Hospital Brno lnternational Clinical Research Center · LFNUSA 
,..ICRC 



Strana 5/13 

to v Budově a v běžném pracovním čase dohodnutém Smluvními stranami s tím, že se toto 
nahlédnutí uskuteční nejpozději do čtrnácti (14) dnů od doručení žádosti Nájemce o takovéto 
nahlédnutí na základě principu "open books".  

6.7 Smluvní strany se dohodly, že paušální částka na úhrady za služby činí 958 Kč/m
2
/rok. Celková výše 

paušálu na úhrady za služby bude vypočítána jako násobek sjednané částky za m
2
/rok a součtu 

podlahové plochy touto Smlouvou pronajatých Prostor. 

6.8 Pronajímatel je oprávněn výši paušálu na úhrady za služby v průběhu doby trvání nájmu upravit (a to 
zvýšit i snížit dle skutečných ukazatelů vývoje spotřeby služeb v průběhu Doby nájmu).    

6.9 Podíl Nájemce na celkové spotřebě energií bude odpovídat podílu plochy touto Smlouvou 
pronajatých Prostor k celkové ploše prostor pronajímatelných v Budově, přičemž dodávka médií bude 
vyúčtována následujícím způsobem: v případě, že bude nainstalován měřič měřící spotřebu média 
pouze v Prostorách, pak na základě skutečně naměřené spotřeby, v případě, že bude nainstalován 
měřič měřící spotřebu jen v určité části Budovy, pak bude vyúčtována Nájemci poměrná část 
spotřeby na základě podílu Nájemce, v případě, že nebude nainstalován měřič měřící potřebu média 
pouze v Prostorách či v určité části Budovy nebo nebude-li technicky možné určit spotřebu na základě 
podružných měřidel, pak bude Nájemci vyúčtována poměrná část spotřeby na základě podílu 
Nájemce. 

6.10 Nájemce je oprávněn k instalaci případných dalších podružných měřidel médií v pronajatých 
prostorách v součinnosti s Pronajímatelem a po jeho předchozím souhlasu, na vlastní náklad. 
Pronajímatel takový souhlas bezdůvodně neodmítne, v případě instalace těchto měřidel budou 
rozhodující pro výpočet výše energií hodnoty zjištěné těmito měřidly. 

6.11 Nájemce je povinen hradit zálohy na energie a paušál za služby dle tohoto článku Smlouvy měsíčně 
na základě splátkového kalendáře, který je daňovým dokladem dle § 31 Zákona č. 235/2004 Sb. o 
DPH a který je Pronajímatelem Nájemci předkládán společně s touto Nájemní smlouvou na celé 
období trvání této Nájemní smlouvy a tvoří Přílohu č. 7 smlouvy. Datum uskutečnění zdanitelného 
plnění se sjednává na 25. den předcházejícího měsíce, za nějž se zálohy na energie a paušál za služby 
platí. Zálohy na energie a paušál za služby jsou splatné do 25. dne předcházejícího měsíce, za nějž se 
zálohy platí. 

6.12 Porucha techniky nebo zařízení v Budově, přerušení dodávek médií či přerušení provozu v Budově 
(dále rovněž „Porucha či přerušení“), neopravňují Nájemce požadovat snížení Nájemného a/nebo 
úhrad za služby a/nebo záloh na úhrady za služby, nebo uplatňovat na Pronajímateli jakýkoli jiný 
nárok, s výjimkou případů, kdy Poruchu či přerušení zavinil Pronajímatel a taková Porucha či 
přerušení trvá déle než dva (2) pracovní dny ode dne, kdy Nájemce Pronajímateli poruchu nahlásil. 

6.13 K zálohám za energie i paušálu za služby bude připočtena částka odpovídající DPH v zákonné výši. 

6.14 Nájemce se zavazuje po celou dobu trvání nájemního vztahu dle této Smlouvy mít a udržovat status 
plátce DPH dle příslušných právních předpisů. 

Článek 7 
Nájemní kauce 

7.1 Nájemní kauce. Plnění všech povinností Nájemce vyplývajících z této Nájemní smlouvy či v souvislosti 
s ní bude po dobu trvání této Nájemní smlouvy zajištěno níže uvedeným zajištěním ve formě peněžité 
nájemní kauce (dále rovněž „Nájemní kauce“ nebo „Jistota“). Nájemce je povinen poskytnout 
Pronajímateli Nájemní kauci ve lhůtě dvaceti (20) dnů ode dne uzavření této Nájemní smlouvy, na 
základě faktury vystavené pronajímatelem. Po dobu trvání Nájemní smlouvy musí Jistota vždy 
dosahovat nejméně souhrnu následujících částek: (i) dvojnásobek měsíčního Nájemného bez DPH. 
Nájemce se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy neprodleně doplnit Nájemní kauci do její 
výše dle tohoto odstavce, dojde-li k jejímu čerpání v souladu s touto Smlouvou. Pronajímatel je 

St. Anne's University Hospital Brno lnternational Clinical Research Center · LFNUSA 
,..ICRC 



Strana 6/13 

oprávněn použít peněžní prostředky z Jistoty při prodlení Nájemce s některou z plateb podle této 
Nájemní smlouvy či podle právních předpisů, nebo v případě jiného porušení povinnosti stanovené 
Nájemci touto Nájemní smlouvou nebo právním předpisem, jež způsobilo škodu Pronajímateli, a 
Nájemce tuto škodu na požádání Pronajímatele nebyl ochoten zaplatit.  

7.2 Po skončení této Nájemní smlouvy, řádném předání Předmětu nájmu Pronajímateli, konečném 
vyrovnání veškerých závazků Nájemce dle této Nájemní smlouvy včetně vyúčtování Úhrad za Služby a 
Úhrad za Energie vrátí Pronajímatel Nájemci Nájemní kauci (resp. její aktuální zůstatek), včetně úroku 
ze složené Nájemní kauce od data poskytnutí do data vypořádání ve výši 0,1 % p.a.  To vše za 
předpokladu, že Nájemní kauce nebyla vyčerpána postupem podle této Nájemní smlouvy. 
Pronajímatel je oprávněn oproti Jistotě započítat veškeré své pohledávky vyplývající z této Nájemní 
smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

Článek 8 
Pojištění 

8.1 Nájemce je povinen sjednat a na své náklady udržovat po celou dobu trvání této Nájemní smlouvy (i)  
pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a za jinou újmu, včetně újmy na zdraví včetně smrti, která 
může nastat v souvislosti s prováděním činnosti Nájemce v/na Předmětu nájmu a/nebo společných 
prostorách Budovy s limitem pojistného plnění ve výši, již má Nájemce sjednanou pro svá další 
pracoviště na jednu pojistnou událost, (ii) pojištění majetku vztahující se na majetek Nájemce a 
majetek třetích stran, který je umístěn v/na Předmětu nájmu, včetně obchodního příslušenství a 
veškerého technického zhodnocení provedeného Nájemcem a jakéhokoli majetku Nájemce 
umístěného mimo Předmět nájmu s limitem pojistného plnění ve výši, již má Nájemce sjednanou pro 
svá další pracoviště na jednu pojistnou událost. Pojištění Nájemce uvedené pod body (i) a (ii) musí být 
platné a účinné nejpozději ode Dne zahájení. Veškeré pojistné smlouvy musí být uzavřeny s 
pojistitelem či pojistiteli přijatelným či přijatelnými pro Pronajímatele. Nájemce je povinen řádně 
platit pojistné takovým způsobem, aby pojistné smlouvy, jak jsou stanoveny ve výše uvedených 
odstavcích, zůstaly v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této Nájemní smlouvy. 

8.2 Ve lhůtě sedmi (7) dnů ode dne doručení žádosti Pronajímatele je Nájemce povinen doručit 
Pronajímateli kopie pojistných smluv či pojistných certifikátů vztahujících se k pojištění uvedenému 
výše. Pokud tak Nájemce neučiní, je povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý započatý den prodlení se splněním uvedené povinnosti. 

8.3 Pokud Nájemce neuzavře pojištění podle tohoto článku, je Pronajímatel oprávněn uzavřít toto 
pojištění sám v rozsahu stanoveném touto Nájemní smlouvou a náklady na jeho zřízení a platby 
pojistného vyúčtovat Nájemci spolu s ostatními poplatky. V takovém případě se Nájemce zavazuje 
poskytnout Pronajímateli veškerou součinnost nutnou pro uzavření příslušného pojištění. 

8.4 Pronajímatel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, na jejímž základě bude po celou Dobu nájmu 
Budova pojištěna živelním pojištěním. Pronajímatel má rovněž uzavřeno pojištění obecné 
odpovědnosti za škodu způsobenou Nájemci svojí provozní činností v dostatečné výši. 

Článek 9 
Další povinnosti a prohlášení Smluvních stran 

9.1 Nájemce je povinen v Budově zachovávat příslušná ustanovení platných právních předpisů týkajících 
se požární ochrany. Nájemce je povinen zajistit následující opatření: 

 Nájemce je povinen jedenkrát ročně zajišťovat pro své zaměstnance školení o požární ochraně,
na kterém je seznámí zejména s pracovišti se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v objektu,
s požárními poplachovými směrnicemi, s evakuačním plánem, s únikovými cestami v objektu, se
způsobem použití PHP a nástěnných hydrantů, apod. Doklad o provedeném školení je Nájemce
povinen Pronajímateli na vyžádání předložit;

St. Anne's University Hosp1tal Brno lnternational Clinical Research Center · LFNUSA 
,..ICRC 



Strana 7/13 

 Nájemce je povinen neprodleně ohlásit Pronajímateli vznik požáru v Předmětu nájmu;

 při vyhlášení požárního poplachu je Nájemce včetně jeho zaměstnanců povinen se řídit pokyny
požární hlídky Pronajímatele a po příjezdu příslušníků Hasičského záchranného sboru pak
pokyny velitele požárního zásahu;

 Nájemce je povinen neprodleně ohlásit Pronajímateli jakékoli použití hasičského přístroje nebo
nástěnného hydrantu;

 Nájemce je povinen umožnit požární hlídce jmenované pro Budovu a kontrolním orgánům
Pronajímatele vstup do Předmětu nájmu za účelem provádění požárních kontrol.

 Pronajímatel má právo plnění těchto povinností kontrolovat.

9.2 Nájemce odpovídá za BOZP svých zaměstnanců a ostatních osob zdržujících se v jejich pronajatém 
prostoru s jejich vědomím. 

9.3 Nájemce je povinen dodržovat příslušná ustanovení platných právních předpisů týkajících se 
bezpečnosti práce a mimo jiné je povinen: 

 utrpí-li zaměstnanec Nájemce v Předmětu nájmu úraz podléhající evidenci dle nařízení vlády č.
201/2010 Sb., postupovat v souladu s citovaným nařízením vlády, a to zejména ohlásit úraz,
zjistit příčinu a sepsat ve spolupráci s Pronajímatelem záznam o pracovním úrazu,

 utrpí-li zaměstnanec jiné organizace v Předmětu nájmu pracovní úraz podléhající evidenci,
ohlásit úraz, zjistit příčinu a sepsat záznam o pracovním úrazu ve spolupráci s organizací, u které
je zraněný v pracovním nebo obdobném poměru,

 písemně ohlásit Pronajímateli každý úraz, ke kterému došlo v Předmětu nájmu,

 zajistit na své náklady školení svých zaměstnanců v souladu s § 103 zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoníku práce v platném znění.

9.4 Nájemce se zavazuje nahradit Pronajímateli veškeré škody, které vzniknou na Předmětu nájmu jeho 
provozní činností, anebo budou zaviněny pracovníky Nájemce nebo osobami, kterým Nájemce 
umožnil do Předmětu nájmu přístup. 

9.5 Předmět nájmu, jeho součásti a příslušenství jsou opatřeny speciálními označeními, která značí, že 
k pořízení označených věcí došlo prostřednictvím dotace. Nájemci se výslovně zakazuje jakýmkoliv 
způsobem taková označení poškozovat, zakrývat či odstraňovat. V případě poškození nebo zjištěné 
absenci označení je Nájemce povinen neprodleně o této skutečnosti informovat Pronajímatele. 

9.6 Nájemce souhlasí s poskytováním součinnosti a informací nutných pro monitoring provozní fáze 
projektu spolufinancovaného ze strukturálních fondů EU, na základě žádosti předložené i od 
Pronajímatele. 

9.7 Nájemce v/na Předmětu nájmu neumístí, ani nedovolí umístit, nebude používat, ani nedovolí 
používat, nebude spravovat ani nedovolí spravovat a nevnese, ani nedovolí vnést do prostor tvořících 
Předmět nájmu či Budovy anebo na pozemek, na němž Budova stojí, či na přilehlé pozemky žádné 
zdraví škodlivé látky, zamořující nebo znečišťující materiály, jedovaté látky nebo odpady, infekční 
materiál, ropné produkty, azbest nebo azbest obsahující materiály, výbušné látky apod.  

9.8 Pronajímatel je povinen zajistit po celou Dobu nájmu dle této Smlouvy nerušené užívání Předmětu 
nájmu. 

9.9 Pronajímatel prohlašuje, že se seznámil se specifickým provozem Nájemce a jeho strojním vybavením 
a dále prohlašuje, že dle jeho vědomosti technické parametry Budovy nebrání nastěhování strojního 
vybavení Nájemce do prostor. 

9.10 Nájemce je povinen po předchozím upozornění umožnit Pronajímateli vstup do pronajímaných 
Prostor za účelem kontroly Předmětu nájmu a dodržování Nájemcových povinností dle této Smlouvy, 
zejména ve vazbě na strukturální fondy EU. 

St. Anne's University Hosp1tal Brno lnternational Clinical Research Center · LFNUSA 
,..ICRC 



Strana 8/13 

9.11 Pronajímatel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost při případných kontrolách regulačních 
autorit, auditorů a jiných kontrolou pověřených osob. 

Článek 10 
Ukončení nájemního vztahu 

10.1 Nájem vzniklý na základě této Smlouvy zanikne z některého z následujících důvodů: 
i. Uplynutím Doby nájmu;

ii. Dohodou Smluvních stran;
iii. Výpovědí jedné ze Smluvních stran v souladu s touto Smlouvou;
iv. Ukončením Smlouvy ze zákonných důvodů.

10.2 Pronajímatel má právo ukončit tuto Nájemní smlouvu výpovědí v případě, že se Nájemce dopustí 
kteréhokoli z porušení uvedených v článku 10 odst. 10.4, nebo v případě, že příslušný orgán vydá 
rozhodnutí o odstranění Budovy nebo rozhodnutí o změnách na Budově, které budou bránit užívání 
Předmětu nájmu k Účelu nájmu stanovenému v této Nájemní smlouvě, nebo z jiných důvodů 
stanovených v této Nájemní smlouvě či ze zákonných důvodů. 

10.3 Výpovědní doba pro výpověď danou ze strany Pronajímatele Nájemci činí tři měsíce a začne běžet 
první (1.) den následující po doručení výpovědi Nájemci, není-li dále v této Smlouvě uvedeno jinak. 

10.4 Následující případy budou považovány za porušení Nájemní smlouvy Nájemcem: 

 Nájemce neuhradil splátku Nájemného nebo jinou platbu splatnou dle této Nájemní smlouvy ani
v dodatečné lhůtě patnácti (15) dnů po doručení písemné výzvy Pronajímatele;

 Nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s touto Nájemní smlouvou a tuto situaci nenapravil ani
ve lhůtě patnácti (15) dnů po doručení písemné výzvy Pronajímatele;

 Nájemce hrubým způsobem anebo opakovaně ruší ostatní uživatele Budovy či porušuje provozní
řád a nenapraví toto porušení ani ve lhůtě pěti (5) dnů následujících po doručení písemné výzvy
Pronajímatele;

 Nájemce neposkytne Pronajímateli Nájemní kauci ve lhůtě dle článku 7 odst. 7.1 výše a
nenapraví toto porušení ani ve lhůtě pěti (5) dnů následujících po doručení písemné výzvy
Pronajímatele;

 Nájemce provádí v Předmětu nájmu či na něm anebo kdekoliv v/anebo na Předmětu nájmu
stavební a podobné úpravy bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele a nenapraví toto
porušení ani ve lhůtě (5) dnů následujících po doručení písemné výzvy Pronajímatele;

 Nájemce způsobil Pronajímateli anebo jinému uživateli Budovy škodu přesahující 100.000,- Kč a
Nájemce tuto škodu nenahradí ve lhůtě deseti (10) dnů od doručení písemné výzvy
Pronajímatele;

 Nájemce opakovaně porušuje jiné zákonné či smluvní povinnosti vyplývající z Nájmu.

10.5 Pronajímatel je dále oprávněn vypovědět tuto Smlouvu, pokud bylo rozhodnuto o likvidaci Nájemce, 
bylo zahájeno insolvenční řízení, s výjimkou bezdůvodného insolvenčního návrhu, exekuční řízení pro 
pohledávku za Nájemcem přesahující 200.000,- Kč či jiné obdobné řízení ohledně Nájemce či jeho 
majetku. 

10.6 V případě porušení povinnosti Nájemce z této Smlouvy hrubým způsobem je Pronajímatel bez dalšího 
oprávněn tuto Smlouvu ukončit výpovědí s okamžitou účinností (bez výpovědní doby). Ukončení 
Smlouvy v takovém případě nastává dnem následujícím den, kdy byla taková výpověď doručena 
Nájemci. Za porušení Smlouvy mimořádně hrubým způsobem je považováno zejména (nikoli však 
výlučně) prodlení Nájemce s platbou Nájemného či jiné platby dle této Smlouvy po předchozím 
písemném upozornění dle čl. 10.4 o více než 1 měsíc, za předpokladu, že výše dlužné pohledávky 
dosahuje alespoň částky odpovídající 2 měsíčním splátkám Nájemného a podílu na úhradě nákladů na 
provoz a správu Společných prostor dle článků 5.1 a 5.6 smlouvy.  

St. Anne's University Hosp1tal Brno lnternational Clinical Research Center · LFNUSA 
,..ICRC 



Strana 9/13 

10.7 Nájemce je oprávně vypovědět tuto Smlouvu, porušuje-li Pronajímatel opakovaně své povinnosti vůči 
Nájemci hrubým způsobem. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a začne běžet první (1.) den následující 
po doručení výpovědi Pronajímateli.  

10.8 Tuto smlouvu lze ukončit taktéž písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní dobou 6 
měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

Článek 11 
Opravy a údržba Předmětu nájmu, stavební úpravy 

11.1 Nájemce se zavazuje užívat Předmět nájmu jako řádný hospodář a udržovat Předmět nájmu 
v provozuschopném stavu a čistý. Nájemce je povinen provádět běžnou údržbu Předmětu nájmu, a 
dále je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Pronajímateli potřebu oprav, jež je povinen 
zajišťovat Pronajímatel a umožnit mu provedení takovýchto oprav. Nájemce je povinen na svůj náklad 
provádět běžnou údržbu a drobné opravy Prostor. Za běžnou údržbu a drobné opravy se považuje 
údržba a opravy nepřesahující v jednotlivém případě částku 1.000 Kč bez DPH a celkově za veškeré 
případy v daném roce (počítaném jako 12 měsíců ode dne zahájení doby trvání nájmu dle této 
Smlouvy a každého jeho výročí) částku 12.560,- Kč. 

11.2   Nájemce není oprávněn bez výslovného předchozího a písemného souhlasu Pronajímatele jakož i 
subjektu, jenž poskytl dotaci na stavbu Budovy, provádět na Předmětu nájmu jakékoliv stavební či 
dispoziční úpravy. Pokud k takovému souhlasu dojde, Nájemce nemá nárok na úhradu nákladů 
spojených s provedením úpravy. Dojde-li změnou věci (úpravou) ke zhodnocení Předmětu nájmu, 
nemá Nájemce při skončení nájmu nárok na jakékoli vyrovnání, poskytnutí protihodnoty toho, o co se 
Předmět nájmu zhodnotil, či jinou kompenzaci za zhodnocení Předmětu nájmu (vše dále jako 
„kompenzace“), nedohodne-li se výslovně s Pronajímatelem před zahájením provádění úpravy na 
způsobu a výši kompenzace. Pro odstranění pochybností smluvní strany sjednávají, že veškeré úpravy 
na Předmětu nájmu se stávají okamžikem provedení vlastnictvím Pronajímatele. Nájemci se zejména 
výslovně zakazuje provádět jakékoliv změny či zásahy: 

 ve vnitřním uspořádání Předmětu nájmu (např. zřizování příček, změna
podlahové plochy apod.),

 ve vybavení Předmětu nájmu (např. výměna nábytku nebo jeho odstranění,
výměna či úprava dveří, výměna vložky zámků, výměna, odstranění či úprava
jakéhokoliv vybavení včetně elektrických a elektronických přístrojů a zařízení
apod.),

 do elektroinstalace Předmětu nájmu (např. přemísťovat elektrické zásuvky či
zřizovat nové apod.),

 do jakýchkoliv pevně uchycených či s Předmětem nájmu spojených instalací,
součástí či příslušenství.

Ve zcela výjimečných a odůvodněných případech lze změnu či zásah provést na základě řádně 
odůvodněné žádosti Nájemce, avšak pouze po předchozím písemném souhlasu Pronajímatele a 
subjektu, který poskytnul dotaci na stavbu Budovy. 

11.3    Povinnosti Nájemce a pravidla pro užívání Předmětu nájmu jsou stanovena v provozním řádu, s jehož 
aktuálním zněním se Nájemce seznámil před uzavřením této Nájemní smlouvy (dále rovněž „Provozní 
řád“). Nájemce je povinen Provozní řád dodržovat a zajistit, že jej dodrží i jeho zaměstnanci, zákazníci, 
návštěvníci a dodavatelé. Pronajímatel je oprávněn provádět v Provozním řádu nezbytné změny, které 
budou sloužit ke zlepšení funkčnosti a provozu Předmětu nájmu a budou zohledňovat potřeby 
nájemců a změny technických podmínek pro provoz Budovy. Provozní řád tvoří Přílohu č. 5 této 
Nájemní smlouvy. Veškeré změny Provozního řádu platného na počátku Doby nájmu a všechna další 
pravidla přijatá Pronajímatelem oznámí Pronajímatel Nájemci písemně a Nájemce se zavazuje, že se 
jimi bude řídit. Provozní řád nesmí omezovat užívání Prostor ani odlišně stanovit práva a povinnosti 
Smluvní stran v rozporu s touto Smlouvou. 

St. Anne's University Hospital Brno lnternational Clinical Research Center · LFNUSA 
,..ICRC 



Strana 10/13 

Článek 12 
Vrácení Předmětu nájmu, smluvní pokuty 

12.1 Nejpozději ke dni skončení Nájmu je Nájemce povinen vyklidit Předmět nájmu včetně všech 
instalovaných technologií v majetku nájemce a vrátit jej Pronajímateli v původním stavu, ve kterém ho 
převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení; Nájemce je povinen zajistit, že Předmět nájmu bude 
čistý a nepoškozený. Případné poškození Předmětu nájmu či jeho vybavení nebo příslušenství je 
Nájemce povinen svým nákladem odstranit do 3 dnů od odevzdání Předmětu nájmu, k čemuž mu 
poskytne Pronajímatel nezbytnou součinnost, nebo je Nájemce povinen v téže lhůtě nahradit 
Pronajímateli způsobenou škodu v penězích (volba nároku náleží Pronajímateli). O vrácení Předmětu 
nájmu sepíší Smluvní strany předávací protokol a případné poškození Předmětu nájmu či další 
rozhodné skutečnosti. Při podpisu předávacího protokolu budou Nájemcem vráceny Pronajímateli 
všechny věci předané Pronajímatelem Nájemci k užívání v souvislosti s Nájmem. 

12.2 Pokud Nájemce nevrátí a/nebo nevyklidí Předmět nájmu v souladu s článkem 12.1, je povinen uhradit 
Pronajímateli smluvní pokutu ve výši trojnásobku (3x) denního Nájemného ve výši platné ke dni 
ukončení této Nájemní smlouvy za každý den prodlení. Dále, pokud Nájemce nesplní své závazky při 
ukončení nájmu, zejména nevyklidí Předmět nájmu a neuvede jej do stavu požadovaného touto 
Nájemní smlouvou ke dni skončení Nájmu, je Pronajímatel oprávněn vstoupit do Předmětu nájmu a 
na něj a vykonat veškeré potřebné práce místo Nájemce na náklady Nájemce, s čímž Nájemce 
výslovně souhlasí. Nájemce odškodní Pronajímatele za veškeré škody způsobené nesplněním 
povinnosti Nájemce vyklidit a vrátit Předmět nájmu.  

12.3 Nájemce je při skončení nájmu povinen vrátit Pronajímateli veškeré klíče a karty pro vstup do Budovy, 
jakož i další předměty podobné povahy. Pokud Nájemce nesplní tuto svoji povinnost, uhradí 
Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou nevrácenou kartu/klíč/další předmět. 

12.4 Nevyklidí-li Nájemce své movité věci umístěné v Předmětu nájmu ani do 10 dnů od skončení Nájmu, 
je Pronajímatel oprávněn po předchozím upozornění Nájemce tyto předměty z prostor Předmětu 
nájmu vyklidit, uskladnit na náklady a nebezpečí Nájemce a vyzvat ho k jejich převzetí v době, kterou 
mu k tomu stanoví. Po uplynutí doby stanovené ve výzvě je Pronajímatel oprávněn tyto věci dle 
vlastního uvážení zlikvidovat s tím, že Nájemce nemá v této souvislosti nárok vůči Pronajímateli na 
jakoukoli kompenzaci či náhradu škody. Ustanovení ostatních odstavců tohoto článku Smlouvy nejsou 
tímto ujednáním dotčena. 

12.5 Zaplacením kterékoli smluvní pokuty Nájemcem v souvislosti s touto Smlouvou není dotčeno právo 
Pronajímatele na náhradu škody v plné výši vedle smluvní pokuty i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

Článek 13 
Podnájem a právní nástupnictví 

13.1 Bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele není Nájemce oprávněn dát Předmět nájmu ani 
jakoukoli jeho část jakékoli třetí osobě do podnájmu a Nájemce není dále oprávněn nechat jakoukoli 
třetí osobu užívat Předmět nájmu ani jakoukoli jeho část, a to ani bezplatně, pokud není v této 
Nájemní smlouvě výslovně uvedeno jinak.  

13.2 Nájemce se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele nebude nabízet 
podnájem Předmětu nájmu ani jakékoli jeho části. 

13.3 Bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele Nájemce není oprávněn postoupit ani jinak 
převést jakékoliv své právo a/nebo jakoukoliv svou povinnost vyplývající z této Nájemní smlouvy. 

13.4 Nájemce tímto souhlasí, že Pronajímatel je oprávněn převést svá práva a povinnosti vyplývající z této 
Nájemní smlouvy pouze na finanční instituci, která se podílela nebo podílí na spolufinancování 

St. Anne's University Hosp1tal Brno lnternational Clinical Research Center · LFNUSA 
,..ICRC 



Strana 11/13 

realizace objektu Biology Park a Nájemce s takovým převodem souhlasí; ustanovení § 1899 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále rovněž „OZ“) se nepoužije. Pronajímatel je povinen seznámit třetí 
osobu s obsahem této Smlouvy. 

Článek 14 
Komunikace smluvních stran 

14.1 Veškerá komunikace smluvních stran v souvislosti s touto Smlouvou zakládá právní účinky vůči druhé 
Smluvní straně pouze v případě, že tato komunikace současně splňuje níže uvedené podmínky: 

- komunikace je v písemné formě;
- komunikace je v uznávané formě dle článku 14 odst. 14.2 Smlouvy (dále rovněž

„uznávaná forma“);
- komunikace byla řádně doručena na adresu Smluvní strany uvedenou v článku 14

odst. 14.3 Smlouvy (dále rovněž „adresa Smluvní strany“).

14.2 Písemnost se považuje za doručenou okamžikem doručení za podmínky dodržení uznávané formy a 
doručení na příslušnou adresu Smluvní strany. Za uznávanou formu pro komunikaci Smluvních stran 
se považuje kterákoliv z následujících písemných metod komunikace: 

Uznávaná forma Okamžik doručení 

Osobní doručování písemností Doručením písemnosti na adresu Smluvní strany. 

Doporučenou poštovní zásilkou společnosti Česká 
pošta, s.p., nebo mezinárodně uznávanými 
provozovateli poštovních a zahraničních 
poštovních služeb - FedEx, DHL, PPL, UPS 

Doručením písemnosti na adresu Smluvní strany. 

Elektronickou poštou - emailem Doručením potvrzení o přijetí od adresáta. 

Datovou schránkou Okamžikem přihlášení se oprávněné osoby ve 
smyslu §8 odst. 1 až 4 zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, nejpozději desátého dne po dodání 
datové zprávy do datové schránky adresáta. 

14.3 Adresy Smluvních stran: 

Smluvní 
strana 

Poštovní doručovací adresa Emailová adresa Identifikátor datové 
schránky 

Pronajímatel Biology Park Brno a.s., 
Studentská 812/6, 625 00 

Brno 

XXXXXXXXX b39qawi 

Nájemce Fakultní nemocnice u sv. Anny 
v Brně, Pekařská 53, 656 91 

Brno 

XXXXXXXXX h9tpjpn 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

15.1 Tato Nájemní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dne 1. 4. 
2017, je stvrzena podpisy Smluvních stran a lze ji měnit pouze vzájemnou dohodou, a to písemnou 
formou. Písemnou formu vyžaduje též dohoda, že Smluvní strany od požadavku dle předchozí věty 
upouštějí. 

15.2 Veškeré přílohy této Nájemní smlouvy tvoří její nedílnou součást. V případě rozporu mezi zněním této 
Nájemní smlouvy a přílohy je rozhodující znění této Nájemní smlouvy. 

St. Anne's University Hospital Brno lnternational Clinical Research Center · LFNUSA 
,..ICRC 



Strana 12/13 

15.3 Pronajímatel předal Nájemci při podpisu této Smlouvy průkaz energetické náročnosti Budovy v 
souladu s ustanoveními zákona č. 400/2000 Sb., o hospodaření s energií, a Nájemce svým podpisem 
této Smlouvy převzetí průkazu energetické náročnosti Budovy potvrzuje. 

15.4 Smluvní strany na sebe berou dle § 1765 odst. 2 OZ nebezpečí změny okolností a žádná ze Smluvních 
stran tedy není oprávněná domáhat se po druhé smluvní straně a/nebo u soudu obnovení jednání o 
této Smlouvě z důvodu podstatné změny okolností zakládající hrubý nepoměr v právech a 
povinnostech Smluvních stran. 

15.5 Smluvní strany se dohodly, že se na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této Nájemní 
smlouvy neuplatní ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766, § 2223, § 2233 odst. 2, 
§ 2311 a § 2315 OZ. Smluvní strany tímto souhlasí, že výkon práv Smluvních stran dle § 2314 OZ
nebude mít vliv na práva a povinnosti Smluvních stran dle této Nájemní smlouvy, zejména ve vztahu
k ukončení nájmu, vyklizení Předmětu nájmu, jeho předání Pronajímateli a souvisejících práv a
povinností. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že případné námitky podané Nájemcem dle
§ 2314 odst. 1 OZ nezakládají právo Nájemce dále užívat Předmět nájmu po dni, ke kterému nájem
zanikl v důsledku výpovědi či odstoupení Pronajímatele.

15.6 Tato Nájemní smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom (1). 

15.7 Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že veškeré listiny dle této Nájemní smlouvy se doručují 
zásadně na adresy uvedené v čl. 14.3 této Nájemní smlouvy, případně na adresy později písemně 
sdělené. 

15.8 V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Nájemní smlouvy neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních ujednání. 
Smluvní strany jsou si povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné 
nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a 
vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, 
neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní mezery. 

15.9 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Nájemní smlouvu a všechny přílohy před jejím 
podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že Nájemní smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a/nebo za 
nevýhodných podmínek pro jednu ze stran; na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

15.10 Nájemce je jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Zveřejnění smlouvy se zavazuje zadavatel provést bez zbytečného odkladu 
po jejím uzavření a to včetně anonymizace údajů, které se v registru nezveřejňují. 

Místo: Brno 
Datum: 31.3.2017 

_____________________________________ 
Biology Park Brno a.s. 

Mgr. Petr Kostík, předseda představenstva  
Ing. Michal Burian, MBA, člen představenstva 

Pronajímatel 

Místo: Brno 
Datum: 31.3.2017 

_____________________________________ 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 
Nájemce 

St. Anne's University Hosp1tal Brno lnternational Clinical Research Center · LFNUSA 
,..ICRC 



Strana 13/13 

Příloha č. 1 - Popis a grafické zobrazení Předmětu nájmu 
Příloha č. 2 - Zřizovací listina Nájemce 
Příloha č. 3 - Rozhodnutí o přijetí do PI 
Příloha č. 4 - Prohlášení o inovativní činnosti 
Příloha č. 5 - Provozní řád budovy Biology Park Brno a.s. 
Příloha č. 6 - Soupis vybavení 
Příloha č. 7 - Splátkové kalendáře na nájem, energie a služby 

St. Anne's University Hosp1tal Brno lnternational Clinical Research Center · LFNUSA 
,..ICRC 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
CESKf REPUBLIKY 

úattednf orgén stélnl &právy Podle ustanoveni § 1 zékon■ ě. 211989 Sb., o zrtzenr ml11isteratev a Jin� dstfednlch orgánO 
ttátnl spréVy Oeské republiky, 

organizaCnl slotka státu podle ustanoveni § 3 odst. 1 úkona C. 218/2000 Sb., o majetku Ce&ké republiky a Jejlm vystupovénl 
v préllf'llch vztazlch, 

ZŘIZOVACI LISTINA 
státnl pflapivkov6 organizace 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

vydan6 Mlnfsteretvem zdravotnlctvf 
dne 29. kvitna 2012 poděj.: MZDR 17288-Vlll/2012, 

ve zninf zmin provedených Opatfenfm Mlnlsteratva zdravotnlctvl 
vydaného pod eJ.: MZDR 34042/2016-2/OPI\ ze dne Jd: května 201e 

V souladu• ustanovením§ 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku české republiky a 
jejím vystupovánl v právnfch vztazlch, ve zněnl pozdějšlch pfedplsCI, a v souladu 
s ustanovením § 2 vyhléěky č. 62/2001 Sb,. o hospodal'ení organlzačnlch slo.tek stétu a 
státnlch organizací s majetkem státu, ve zněnf pozdějších pfedplsil, a déle v souladu s 
ustanovením § 111 odst 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotnlch slufbéch a podmtnkách 
jejich poskytováni (zákon o zdravotnfch aluibéch), ve zninl pozdějilch pfedpisil, yvdáyá 
Ministerstvo zdravotntctvf Qplné znění zfizovacl Hatiny Fakultní nemocnice u sv. Anny v Bm6. 

Fakultní nemocnice u av. Anny v Brně (dále jen .organizace") je stétnl pflspěvková 
organizace, jejf mf zfizovatelem je Ministerstvo zdravotnlctvl CR. Organizace je samostatným 
právnlm subjektem. 

Název: 

Sldlo: 
IČ: 

Núev: 

Sfdlo: 
IČ: 

i, 
Ozn■ěenl zflzovatele 

Oeské republika • Ministerstvo zdravotnlctvl 
Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
00024341 

li. 
Označeni organizace 

Fakultnl nemocnice u sv. Anny v Bmě 
Pekarská 664/53, 658 91 Bmo 
00159816 

Ministerstvo zdravotn!ctvl 
Polockého nóměstf 4, 128 O I Praha 2 

tel./fox: +420 224 971 111, e-mail:mzcr@mzc•.cz.www.mzcr.cz 



Ill. 

Doba nniku a urěenf doby, na kterou Je organizace zfízena 

Organizace byla )!ff:,.ena rozhodnutím rnlnlfltra mravotnlctvl zo dne 25. listopadu 1990 č.J. 
OP - 054- 25.11.90. Organlzaoo je zi'fzona na dobu neurl;itou. 

IV. 

Stanovení ú�lu, pro ktetý byla organizace zřízena, • tomu odpovfdajft;fho pfedmitu 
čilnnostl organlzae6 

Organizace je zflzena za \'..lčelem poskytováni zdravotnlch alufeb, tj. poskytuje: 

A. zdravotnl pé6i ve formě:
a) llltková �

- akutní ICliková péče intenzivni
� akutnf IO!ková péče standardnl 
- následná IO!kové péče

b) ambulantnl péče
• primární ambulantnl péče
- spec:iallzované ambulantnf péča
- stacioNimf péče

c) jednodennlpéče

d) zdravotní péče poskytované ve vlastním sociálnlm prosttec:U paclenta,

ve vymezených medicfnských oborech uvedených ve statutu; 

B. druhy zdravotnf péče podle 0čelu:
„ preventivnl péče 
n diagnostické péče 
- dispenzéml péče
- léčebné péče
- posudková péče
- léčebn6 rehabllltaěnl péče
• oietl'ovatelská péče
•· fékéreneká péče a kllnickofannaoeutická péče.

C. zdravotnl slulby v rozsahu činnosti odběrovjch zaflzenl nebo tkéňovjch zartzeni

o. zdravotnl stu!by v rozsahu činnosti zarrzenl transfuznf slutby nebo krevní banky.

Organizace poskytuje specializovanou a vy1oce apeciallzovanou péči. Sy1tematlcky rozviji 
zdravotní sfufby a zdravotnf p6Ci v souladu ee současnými dostupnými poznatky lékai'ské 
vědy za podmlnek ,tanovenjch zvláltnfml právnfml pl'edplsy. 

K dalAtm einnoatem organizace patfl: 
• rozvljenl vědy a výzkumu - provédl zéktaclnf a aplikovaný- výzkum, zavéděnf a

ov6'ovénl nov�ch metod, ill'enl Jejich výsledkCI proatfednlctvlm vjuky ,s

Ministerstvo zdravotnlcfvl 
Palcc::kého nóměstf 4, 128 01 Preho 2 

telJfox: +420 224 971 111. e-mall:mzcr@mzcr.cz.www.mzcr.cz 

-



publikováním. Provádi klinické hodnocení léčiv a ověřování prostředku 
zdravotnické techniky. Zisk z vědecké a výzkumné činnosti bude zpětně 
investován do prováděni výzkumu a vývoje, včetně šíření jejich výsledků: 

- v souladu s ustanovenlm zékona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném
systému, ve znění pozdějAich predpisó, se stává v době vyhlášeni krizového
stavu ostatní složkou integrovaného záchranného systému a plni úkoly s tím
spojené. V souladu s ustanovením zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení,
ve zněnl pozdějších předpisů, pint úkoly spojené s přípravou na řešeni a
rešenlm krizových situaci, včetně úkolů spojených s obranou státu;

- zajišťováni specializačního vzděláván! pro lékare, zubní lékafe a farmaceuty a
vzděláván( v programech určených pro nelékarské zdravotnické pracovnlky;

- podílí se na odborné výuce žaků středních zdravotních škol, vyšších odborných
škol a vysokých škol;

- zajišťuje činnost ekonomickou, provozní, technickou, investičnf, administrativní
a činnosti obslužných provozů v rozsahu potřebném pro naplnění účelu svého
zřízeni.

Ministerstvo zdravotnictví tR pověfuje státnl prlspěvkovou organizaci Fakultní nemocnici u 
sv. Anny v Brně, IČ: 00159816 k poskytováni služeb obecného hospodái'ského zájmu 
v souladu s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. 12. 2011 o použiti č. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungováni Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek verejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodát'ského zájmu (Příloha č. 4 zřizovací listiny- Pověřovací akt). 

v. 

Určeni majetku, s nimž je organizace pfislušná hospodařit 

Organizace je účetnl jednotkou. V souladu s pFlslušnými právními předpisy hospodaří 
s majetkem státu, který potřebuje k výkonu stanoveného pfedmětu činnosti a který tvoří věci 
movité a nemovité, práva, pohledávky a závazky. Celkový stav aktiv a pasiv dle rozvahy ke 
dni 31.12.2011čini3569 843 826,- Kč {Pfiloha č. 2). 

Podrobný soupis majetku provede státní přispěvková organizace nejpozději do 30. 6. 2012 a 
bude tvořit Přílohu č. 3 této zřizovací listiny. 

VI. 
Funkčnl označení vedoucího organizace 

Vedoucím organizace je její ředitel, kterého jmenuje a odvolavá ministr zdravotnicM. Ředitel 
ustanovuje a odvolává svého zástupce. 

VII. 
Statut a organizační uspoh!ldánl 

Bližší vymezeni úkolů organizace určuje její statut, který včetně změn a dodatků schvaluje 
zřizovatel. Na jeho podkladě vydává ředitel organizace organizační řád. 

Ministerstvo zdravotnictví 
Polockého náměs1l A. 128 01 Praho 2 

1el./fax: +420 224 971 111. e-moil: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 



VIII. 
Jiná člnnoat 

V souladu $ ustanovenlm § 63 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o :c:měnň 
některých oouvisejlcfeh zákonťl (rozpočtová pravidla), ve zněnl pozdějších pi'edpisl'.I, vykonává 
organi%8ce jinou činnost, jejfž pfedmět a rozsah je uveden v Pftloze č. 1, která je nedílnou 
�oučéstl zflzovacl listiny. 

IX. 
Sehvalovénf prAvnfch ťlkonl'.i zřlzuvatelGm 

Ministerstvo zdravotnlctvl si vyhrazuje podle ustanovení§ 12 odst. 6 a ustanoveni§ 22 odst. 6 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku teské republiky a jejfm vystupovánf v právnlch vztazlch, 
ve zněnf pozdějiich pfedplsťf, schvalovénl následujlclch právnfch úkon(J: 

1. 

1. Schvalováni smluv o úplatném nabyti nemovité věcl, bytu nebo nebytového prostoru
do vlaatnictvf české republiky uzavtran�ch organizaci, Jestlii:e kupní cena Jednotlivě
pfesáhne 300.000,- Kč.

2. Schvalování smluv o pfevodu ITlovitýt:h věci (nepodléhajfclch schváleni podle § 22
odst. 4 zákona o majetku Ceské republiky) uzavfraných organizaci v prtpadech, kdy
zOstatkové hodnota těchto movitých věci jednotlivě je větěi ne! 300.000,- Kč.

Záv6reěné ustanoveni 

Tato zflzovaci Hatina nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu mlnlstrom zdravotnictvl. 
Dodatky ke zl'izovacl listině se čl sh,1JI pofadovýml čisty a jsou jej I nedllnou součásti. 

V Pra:ze dne ...•... května 2016 

Ministerstvo idrovotnlcM' 
Polackého nóměstf 4, t 28 Ot Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111. e-mail: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.cz 

-
X. 

-~:(~,~~~?::;,>. 
{ f' ,.:.·· .'.<. · .... ! '· .. \ 
\\i '•--c.':~:.i;.s ....... ........................... , 

·~ .:\ ··'· ·• 'M~'. Svatopluk Němeček, MBA 
' · 1 ~ __. ,..,.. ministr idmvotolotvf 



MINISTERSTVO Z0RAVOTNICTV[ 
CESKE REPUBLIKY 

V Praze dne 29. května 2012 
Č. j.: 17266-Vllla/2012 

Pt\iLOHA t. 1 KE ZAIZOVACI LISTINĚ 

státni pRspěvkové organizace 

Fakultní nemocnice u ev. Anny v Bmi 

JINA ČINNOST 

Fakultnf nemocnice u sv. Anny v Bmě (déle jen organizace) je oprávněna vykonávat 

na základě vydan6ho iivnoatenského oprávnění podle ustanoveni .§ 1 O zákona 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském pcdnlk'ní, ve zninf pozd6Jilch pfedpiaO, nebo na základi 

oprávnění udilenjch podle zvl61tnlch pfedplaO a v souladu s u1tanovenlm § 63 zékona 

č. 21812000 Sb., o rozpočto�ch praVidlech a o změnách některých 1ouvlaejfctch zlikonc.i 

(rozpočtová pravidla), ve zněnf pozdějiich pfedplsO, náaledujlcf jinou činnost 

• hoatlnské člnnoet

e očn1 optika 

vydavatelské činnosti, polygrafické �raba, knlhal'ské a koplrovacl práce 

� velkoobchod a malOobchod 
� ekladovánl, balenl zbotf, manipulace s nékladem a technické činnosti v dopravě 

v ubytovací alufby 
� poskytovénl software, poradenstvl v oblasti lnformačnfch technologií, zpracovén[ dat) 

hostingové a souvlsejfcf činnosti a webové portály 
·t- poradenská a konzultační činnost, zpracováni odbomých studil a posudků 

• fotografické sluiby

Ministerstvo zdrovotnlctvr 
Polockého náměstf 4. 128 01 Praho 2 

tel./fox: +420 224 972 532/+-420 224 916 026.e--moll:hpr@mzcr.cz.www.rrrr.cr.cz 



" poskytováni technických slu.feb. 

Jiná ělnnoat musl být sledována odděleni od hlavni činnosti, hospoctáfckým výsledkem této 

ělnnostl neaml být ztréta a náklady na jinou činnost vynalo!ené mu1f být v plné výši pokryty 

v9"osy z této činnosti, 

Organizace k výkonu Jiné činnosti vyuifvá majetek ve vfastníctvf státu, s nim! je pl'fslušná 

hospodařit, a který clouif k na.plriěnl účelu Jejího zřizeni. M3jetek jin� t,$0by mota organizace 

k vykon,v6nt jiné činnosti vyu:tft pouze na úkladě 1imtouvy prtldem 5ic..hvt.ilen6 �fi:r..ovatelam a 

u podrntnky, i6 niiklady na jinou ěinnost včetně nékladC, za vyutltf majetku jiné osoby budou

v plné výši pokryty "9'nosy z této jiní činnosti. 

Leoi Heger 
ministr zdravotnlcM 

Ministerstvo zdravotnlcM 
Palacl::ého nóměstf -4. 128 01 Praha 2 

teJ./fox: +420 224 972 532, e-man:hpr@mzcr.cz.www.mzcr.cz 

... 



Příloha č. 2 

Fakuttnl nemocnice U sv. Anny 

Stav vybraných položek rozvahy k 31. 12. 2011 (v Kč) 

AKTIVA CELKEM 3 569 843 826 

Stála\ aktiva 2 782291394 

Dlouhodobý nehmotný majetek 4515640 

Software 2 772 002 

Dlouhodobý hmotný majetek 2 777 775753 

Pozemky 88154 002 

Stavby 1464 520574 

SMV 386468645 

Olouhodob9 finančnl majetek o 

Obiiná aktiva 787 552432 

Zásoby 75298694 

Krétkodobé pohledávky 343130480 

Krátkodobý finančnl majetek 369123 258 

Dohadné llč1y aktiv 71 850443 

PASIVA CELKEM 3569 843826 

Vlastní kapitál 2382231551 

Fondy úOetnl jednotky 76 813208 

V9Sledek hospodaf'enl -382452955

Clzizdroja 1187 612275 

Rezervy o 

Kratkodobé Zévazky 1163447740 

Dohadné Qčty pasiv 23146303 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
CESKE REPUBLIKY 

l'latrednl orgén stdtnl sprtivy podle uL-llanovenl § 1 %ikona C. 2/1969 Sb., o zflzenl mlnilteratw v Jlný<Jh ú&tfednlrJ\ orgilnú 
1tétn! 1prévy ea.ké republiky, 

organiu.Onl Glo!ka etAtu podle ustanoveni§ 3 odst. 1 zákona e. 219/2000 Sb., o majetku Ceaké wpubllky a jf.l]lm vy11tupovánl 
v právních mazleh. 

Přflohaě. 4 

ke zflzovacl llstfně 
stétnf pf[apěvkové organizace 

Fakultní nemocnice u sv� Anny v Brni 

Pověfovacl akt 

dle Rozhodnuti Komiso (2012/21/EU) o pouliti čl.106 adst. 2 Smlouvy o fungovénf EU 
na státnl podporu v� formě vyrovn6vaci platby u úvaz�k vei'ejné slu.'éby udilen6 

určit9m podnikúm pověfeným poskytovénim služeb obecmóho hospodářskéhe> zájmu 
uvci,řcjniného v Úřednlm věstniku EU dn� 11.1.2012 

1. 

Státní pffspěvková organizace Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brni� 10: 00159816 se 
sídlem Pekefaká 654/53, 656 91 Brno poskytuje zdravotní služby v rozsahu uvedeném touto 
zrizovacr listinou. 

2. 

Ministerstvo zdravotnlcM CR pověfujfl stétnl pflspěvkovou organizaci Fakultnt nemocnici u 
sv. Anny v Brně, IČ: 00159816 k poskytováni sluteb obecného hospodái'ského zájmu 
v souladu s Rozhodnutlm Evropské komise ze dne 20. 12. 2011 o pou!ltf a. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungovánf Evropské unie na státnl podporu ve formě vyrovnávacl platby za 
závazek vefejné slu!by udělené určitým podnikOm pověfen9m poskytovánlm služeb 
obecného hoipodál'lkého zájmu, a to v rozsahu uvedeném v odst. 1 po dobu 1 O-ti let (slovy: 
deseti) od podpisu tohoto Opatrenr. 

3, 
Pravidla pro poskytováni vyrovnévacfch plateb za závazek vefejné služby se stanoví takto: 

Pted vlastním vypoOtem výie dovolené podpory musl bjt oddělen pffpadný komerěnr 
podíl na Investici. V pflpadě aistého komerCnlho ll�lu Investice nérok na podporu 
nenálež.I, Investice musl bjt kryta vyhradně vlastnfml zdroji - odpisy a zlakem po zdaněnf, 

Poté je vypočtena ex-ante dovolené výše podpory podle vzorce: 

VPmu = IN • OD • OP • VI 

Ministerstvo zdravotníetvl 
Polockého náměstí 4, 128 01 Proho 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mall: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 



kde 

VPmu 

je nejvyšší možná dovolená veřejná podpora na úhradu nékladů spojen9ch s investicemi 
v daném roce. 

IN 

je aktuálni cena obvyklá věci zafízení, přístroje, stavby na trhu (dle zfizovatelem 
schváleného plánu investic). Jedná se o všechny investice pflspěvkové organizace bez 
komerčních. 

OD 

je poměrná čast odpisů plánovaných za daný rok z majetku používaného k plnění 
úvazku služby verejného zájmu. Jedná se o celkové ročnl odpisy příspěvkové 
organizace bez odpisů z komerenlch investic, které se dotýkají majetku vlastní investice. 

OP 

je oatatnr vefejná podpora plánovaná v alduálnim roce (stAtni rozpočet, evropské fondy) 
za pfispěvkovou organizaci jako celek a to pouze v rozsahu plánovaných vyrovnávacích 
plateb na úhradu investičních nákladů bez podpory na investični néklady pro komerčnf 
účely. 

VI 

jsou disponlbilnl sloiky vlastního kapitéiu a to v rozsahu, ve kterém jsou v daném roce 
určeny ke krytí nákladů spojených s investicemi, mimo komerčních investic. Pfedavělm se 
jedna o finanční zdroje rezervnlho fondu pflspěvkové organizace. 

Ministerstvo Zdravotnictví 
Palaclcého nóměstf 4, 128 01 Proho 2 

tet./fox: 1-420 224 971 111.e-mail:mzcr@mzcr.cz.www.mzcr.cz. 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
CESK� REPUBLIKY 

"1ast11tk:Jar..-Wi1�...-..ov, VW,,nw, �"' au„l•d CA 2 ,,..,..,.,liim;adtpo<jpitu_,.,11oJ

listlednl orgán atátnl spravy podle ustanoveni § 1 ůkona e, 2/1969 Sb., o zflzenf min111erstev a Jin9ch Ostl'ednleh orgánCI
atátnl spnwy teak6 republiky, 

organlzaenl 1lotka st4tu podle usqinovenl § 3 odet. 1 dkona ě, 21912000 Sb., o ma,lelku Ceské 111publiky a Jejlm vys1upovénf 
v pnlvnfch vztazlch, 

OPATftENI 
Mf nlsterstva zdravotnictví 

o změni zftzovacl listiny
at6tnt pffsp6vkov6 organizace

V Praze : ? května 2016 
C.j.: MZOR 34042/2016-2/OPA

1111111111111111 
MZDRXOOUVVUJ 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brni 

Na základě ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku Ceské republiky a 
Jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějšfch pfedplsCI, a v souladu 
s ustanovením § 2 odst. 3 vyhlaiky 6. 6212001 Sb. o hospodafenr organlzaertfch aloiek státu 
a stétnlch organizaci a majetkem &tátu, ve znění pozdějAfch p'9dpfs0, se min( a doplňule 
rozhodnutt ministra zdravotnlctvf ze dne 25. lletopadu 1990 ě.j.: OP - 054 - 26.11.1990 ze dne 
31. prosince 1999 č.J.: 48193, včetně jeho dodatků, ze dne 10. května 2007 č.j.: MZDR
2942/2007. v6etně jeho dodatku, a zněnf zf'izovacf listiny vydané dne 28. května 2012 pod č.j.
MZDR 17266-Vlll/2012 v ťlplném zněnf, takto:

1. 

Oopjňule ae čl. IV, - Stanovení aěetu, pro který byla organizace zffzena, a tomu 
octpovfdajíclho pfedmětu činnosti organizace - o samostatný odstayec ve znění:

Ministerstvo zdravotnictví CR pověruje stlitnl přfspěvkovou organizaci Fakultní nemocnici u 
sv. Anny v Brni, IČ: 00159816 k poskytování služeb obecného hospodáfského zéjmu 
v souladu s Ro%hodnutfm Evropské komise ze dne 20. 12. 2011 o pouliti č. 106 odet. 2 
Smlouvy o fungováni Evropské unie na stMnf podporu ve formě vyrovnévacf platby za 
závazek vei'ejntl elufby udělené ureft9m podnlk0m pov6feným poskytovinlm aluieb 
obecného hospodéfského zájmu ( Prfloha č. 4 zl'lzovaci listiny- Pověfovacl akt). 

2. 
Ooplňule se Pflloha č, :4 ke ztlzovací listině - Povifovacl akt. 
Jakotto Pffloha č. 4 ke zfizovacl listině se doplňuje priloha tohoto opatfenf. 

Ministerstvo zc.travo1nlcM 
Polockého n6městí 4, 128 o I Praha � 

tel./fax: +'420 224 971 111, a-moll: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.::z 

Dokurnent w..ahujo t)IOl\tronillký pod1lls 

lnféllll'lll')!J o ~IU-



3. 

Ostatnf ustanoveni zfizovac;f listiny zústávajf v platnosti beze změny. 

4. 

Toto Opatřeni nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu ministrem z.dravotnictvf a je 
dodatkem �- 1 ke zfizovacf listině Fakultnl nemooolce u sv. Anriy v Brně vydané dne 
29. května 2012 pod č.j. MZOR 17266 - Vlllťl.012, v úplntim zněnf.

1,; •• • ,A. •l ••• • • • ••• •• • • •• '• ••••�• ••" •• • ••" ••,. .. ·•.,
t,'IODr�vatopluk Němeček, MaA

:f . ."-. · ministr zdravotnlctvf

Ministerstvo zdravotnlctvi 
Palackého náměstí 4, 128 O I Praha 2 

tcl./fo�: +420 2241 971 111, e-moH: mzcr@mxcr.cz. www .mzcr.cz 



Příloha č. 4 

ke zřizovací lfstlně 

státní pfíspěvkové organizace 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Pověřovací akt 

dle Rozhodnuti Komise (2012/21/EU) o použiti čl.106 odst 2 Smlouvy o fungováni EU 
na slétni podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné slu!by udělené 

určitým podnikům pověřeným po_skytovánlm služeb obecného hospodáPského zájmu 
uveřejněného v Uředním věstníku EU dne 11.1.2012 

1. 
Státní příspěvková organizace Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, IČ: 00159816, se 
sídlem Pekařská 664/53, 656 91 Brno poskytuje zdravotní služby v rozsahu uvedeném touto 
zřizovací listinou. 

2. 

Ministerstvo zdravotníctvl ČR pověfuje stétnf pFlspěvkovou organizaci Fakultní nemocnici u 
sv. Anny v Brně, IČ: 00159816 k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
v souladu s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. 12. 2011 o použití č. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungováni Evropské unie na statní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek verejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodáfského zájmu, a to v rozsahu uvedeném v odst. 1 po dobu 10-ti let (slovy: 
deseti) od podpisu tohoto Opatřeni. 

3. 

Pravidla pro poskytováni vyrovnávacích plateb za závazek veřejné služby se stanoví takto: 

Před vlastním výpočtem výše dovolené podpory musl být oddělen pripadný komerční 
podíl na investici. V pl'lpadě čistého komerčního účelu investice nárok na podporu 
nenálež!, investice musf být kryta výhradně vlastními zdroji - odpisy a ziskem po zdaněni. 

Poté je vypočtena ex-ante dovolená výše podpory podle vzorce: 

kde 

VPmax 

VP max = IN - OD - OP - VI 

je nejvyšší možná dovolená veřejná podpora na úhradu nákladů spojených s investicemi 
v daném roce. 

Ministe�tvo zdravotnictví 
Polaclc.ého nóměs1i -4, 128 01 Praho 2 

te:./fOll: +<120 224 971 111, e--moil:mzcr@mzcr.cz.www.mzcr.cz 



IN 

je aktuální cena obvyklá věci zafizenf, přistroje, stavby na trhu (dle zřizovatelem 
schváleného plánu investic). Jedná se o všechny Investice pfíspěvkové organizace bez 
komerčnlch. 

OD 

je poměmá část odpisů plánovaných za daný rok z majetku použlvaného k plněni 
závazku služby veřejného zájmu. Jedná se o celkové roení odpisy pfíspivkové 
organizace bez odpisů z komerčních investic, které se dotýkají majetku vlastní investice. 

OP 

je ostatní verejná podpora plánovaná v aktuálním roce (státní rozpočet, evropské fondy) 
za pflsp6vkovou organizaci jako celek a to pouze v rozsahu plánovaných vyrovnávacích 
plateb na úhradu investičních nékladů bez podpory na investični náklady pro komerční 
účely. 

VI 

jsou disponibilnf složky vlastního kapitálu a to v rozsahu, ve kterém jsou v daném roce 
určeny ke kryti nákladů spojených s irwesticemi, mimo komerčnich investic. Předevšlm se 
jedné o flnančnl zdroje rezervního fondu pflspěvkové organizace. 

Minisler5tvo zdfcvotnicM 
Polockého nóměstl 4. 128 01 Praho 2 

tel./fox.: +.C20 224 971 111.e-mcil:mzcr@mzcr.cz.www.mzcr.cz 



Příloha č. 3 Rozhodnutí o přijetí do PI 

Biology Park Brno a.s., Heršpická 813/5, 639 00 Brno, IČ: 41602706 
Korespondenční adresa: Studentská 812/6, 625 00 Brno – Bohunice 

E-mail: XXXXXXXXX

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Mezinárodní centrum klinického výzkumu 

Pekařská 53 

656 91 Brno 

Rozhodnutí o přijetí do podnikatelského inkubátoru 

Na základě žádosti o zařazení Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, sekci Mezinárodního centra 

klinického výzkumu, IČ: 00159816, zastoupené panem MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D., DESA, EDIC, 

ředitelem, do režimu podnikatelského inkubátoru v objektu Biology Park provozovaného společností 

Biology Park Brno a.s. bylo dne 23. 3. 2017 posouzeno oprávnění této žádosti a slučitelnost 

podnikatelského záměru Mezinárodního centra klinického výzkumu s podmínkami pro přijetí do 

režimu podnikatelského inkubátoru.  

Po zhodnocení relevantních informací a doložení splnění požadovaných kritérií získaných formou 

pohovoru a řízené prezentace, vydává hodnotitelská komise, ustanovená z členů představenstva 

společnosti Biology Park Brno a.s. 

souhlasné stanovisko 

s přijetím Fakultní nemocnice u sv. Anny, Mezinárodního centra klinického výzkumu, 

 do režimu podnikatelského inkubátoru. 

V Brně dne 23. 3. 2017 

… … … … … … … … … … … … …  … … … … … … … … … … … … … 
      Mgr. Petr Kostík    Ing. Michal Burian, MBA 

 předseda představenstva       člen představenstva 

~~ 
bioloq4 ~~ PARK ·-

mailto:info@biologypark.cz


• 

PROVOZNÍ ŘÁD 

Budovy 

BIOLOGY PARK 

Studentská ul.812/6, 625 00 Brno 

květen 2016 

Verze 1.2 



PROVOZNÍ ŘÁD 

Pronajímatelem a provozovatelem budovy BIOLOGY PARK, Studentská ul.812/6, 625 00 Brno 
je společnost Biology Park Brno a.s., Heršpická 813/5, 639 00 Brno 

1. PROVOZNÍ DOBA RECEPCE

Provozní doba recepce je v pracovní dny od 8.00 hod. do 16.30 hod.

2. VSTUP DO BUDOVY

2.1. EKV - elektronická kontrola vstupu (čipová karta) 
• Vstup do budovy, jednotlivých pater, kanceláři, podzemních garáži a parkoviště je umožněn pomocí systému EKV (čipové

karty) zapůjčené nájemci na základě pfedávacího protokolu.
• Vstup je umožněn na základě pfiloženl čipové karty k elektronickému vstupnímu zařízeni.
• Nájemce je povinen jednat tak, aby nedošlo k poškozeni či ztrátě zapůjčené čipové karty. Poškozeni, ztráta či zničeni

zapůjčené čipové karty jde k tíži uživatele a provozovatel je oprávněn účtovat nájemci smluvní náhradu za vydáni nové
čipové karty ve výši 500,- Kč.

• Po skončení platnosti nájemní smlouvy je uživatel povinen vrátit čipovou kartu, která mu byla vydána.
• Tato karta slouží i k přihlášeni do systému sdílených tiskáren.

2.2. KLÍČE 
• Budova je vybavena systémem SGHK (systém generálního a hlavního klíče)
• Nájemci prostor jsou zapůjčeny kllče od pronajatých či užívaných prostor na základě predávaciho protokolu.
• Nájemce nesmí bez písemného souhlasu provozovatele provádět výměny zámků či zámkových vložek nebo jakékoliv 

úpravy na nich.
• Nájemce je povinen jednat tak, aby nedošlo k poškozeni či ztrátě zapůjčeného klíče. Poškozeni, ztráta či zničeni 

zapůjčeného klíče jde k tlži nájemce či uživatele a provozovatel je oprávněn účtovat uživateli smluvní náhradu za výrobu 
nového klíče ve výši skutečných nákladů účtovaných dodavatelem SGHK systému.

• Po skončeni platnosti nájemní smlouvy je uživatel povinen vrátit klíče v počtu, ve kterém mu byly zapůjčeny.
• V pflpadě potřeby může nájemce zažádat o vyhotovení většího počtu klíčů emailem na XXXXXXXXX náklady na výrobu 

nese nájemce). 

2.3. PŘISTUPY DO BUDOVY 
• Vstup do budovy a využívání společných venkovních prostor je povoleno pouze nájemcům a jejich návštěvám.
• Nájemcům je umožněn neomezený vstup do budovy prostřednictvlm jim přidělených čipových karet. A to hlavním

vchodem (rondorem) v úrovni 1 NP a technickým vchodem v 1 PP. Nájemcům parkovacich míst v garáži je umožněn vchod
do budovy rovněž vchodem z garáží v 1.PP.

• Pro opuštění budovy mimo pracovní dobu recepce je tfeba (k otevření hlavnlho vchodu - rondoru) použit čipovou kartu.
K otevření hlavního vchodu (rondoru) dojde po pfiloženl čipové karty ke čtečce pravého tuniketu (ve směru východu).

• Vstup do chodeb (sekcí) B a  C v jednotlivých podlažích je umožněn nájemcům pomoci čipové karty.
• Návštěvám a klientům nájemců je umožněn vstup do budovy v provozní době recepce pfes turnikety po jejich registraci a

nebo prostfednictvím hlásky u hlavního vstupu (rondoru).
• Návštěvám a klientům nájemců je umožněn vstup do jednotlivých nevef'ejných částí (sekcí) budovy prostřednictvím

komunikační hlásky u vchodu do jednotlivé sekce. Hlásky slouží ke komunikaci a zajištění vzdáleného uvolněni
elektronicky uzamčených průchodů. Při použití hlásky se nejprve zmáčkne zelené tlačítko znaku telefonu a následně
zadá poslední trojčlsH telefonního čísla přiděleného konkrétnímu uživateli. Pro vzdálené odemčeni průchodů musí volaná
osoba po zvednutí sluchátka 2x po sobě zmáčknout klávesnici O (nula)

• Nájemce je povinen dbát ve vlastním zájmu na to, aby byly vstupy do uzavrených částí jednotlivých pater budovy trvale
uzavřeny.

3. PŘÍJEZD K BUDOVĚ

AUTEM 
Jeďte směrem na Fakultní nemocnici Brno - Bohunice, u obchodního centra Campus Square odbočte na kruhovém 
objezdě na ulici Netroufalky, z níž potom odbočíte doprava na ulici Studentská, po níž dojedete až k budově našeho 
vědeckotechnického parku. Zaparkovat lze primo u našeho parku na místech vyhrazených pro návštěvy. 

MĚSTSKOU DOPRAVOU 
Dojeďte autobusem 61 nebo 68 na zastávku Univerzitnl kampus, odkud už je to jen 200 metrů pěšky k budově našeho 
parku. 

PĚŠKY NEBO NA KOLE 
Od zastávky Univerzitní kampus pokračujte rovně, po cestě budete míjet parkoviště CESEBu, na jeho konci se bude cesta 
stáčet z kopce doprava, projdete pod budovou CESEBu a před sebou uvidíte Biology Park. 

-2-



4. PARKOVÁNÍ

4.1 Obecná pravidla pro využívání parkovacích ploch 
Parkovací plochy jsou určeny výlučně pro jejich předplatitele - specifikace konkrétního parkovacího mlsta vyplývá 
z uzavřené nájemní smlouvy. Uživatel má právo na parkování motorového vozidla na vyhrazeném parkovacím mlstě. 
Výjimku tvoří 5 parkovacích stání před hlavním vchodem do budovy na pari(ovišti P3. Pari(oviště se skládá z následujlcfch 
3 částí (viz označeni na orientačnlm systému): 

• Parkoviště P1: 24 míst v podzemní garáži
• Parkoviště P2: 13 vnějších venkovnlch parkovacích míst pod budovou (DOLNÍ)
• Parkoviště P3: 25 vnějších venkovních parkovacích míst na parkovišti nad podzemní garáží (HORNÍ)
• Parkoviště P4: 5 vnějších venkovnlch parkovacích míst na parkovišti v prostoru před trafostanici (TECHNICKÝ DVŮR)

V podzemních garážlch i na venkovním parkovišti je provoz upraven dopravním značením a uživatel je povinen 
dodržovat v plném rozsahu zákon č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích ve zněnl novel a vyhlášku 
Ministerstva dopravy ČR č.30/2001 Sb. Rychlost jlzdy v podzemní garáži i na venkovnlm parkovišti je upravena 
dopravnlm značením. 

• Nájemci, který opakovaně poruší tento provozní féd nebo pokyny provozovatele, může být používání parkoviště dočasně
nebo trvale odmítnuto.

• Není-li pari(oviště následkem cizích vlivů nebo v d0sledku vyšší moci dočasně provozuschopné, nevzniká uživateli z toho
žádný nárok. Provozovatel nenese odpovědnost za škody vzniklé nájemci v d0sledku jednání třetí osoby.

• Při zaparkováni vozidla je nájemce povinen vždy fádně uzavřít a uzamknout vozidlo a zajistit jej proti samovolnému
pohybu.

• Nájemce je povinen užlvat parkovací místo jen pro vozidlo v technicky zp0sobilém stavu .
• Nájemce je povinen udržovat čistotu a pořádek na všech parkovacích plochách.
• Nájemce je povinen neprodleně nahlásit provozovateli jakékoliv poškození nebo nefunkčnost prostor garáže nebo

venkovního parkoviště, jejich vybavení a technologií.
• Parkování na nevyznačených místech či na jiných než pfidělených parkovacích místech je zakázáno, provozovatel je

oprávněn nechat v takovém případě vozidlo odtáhnout na náklady provozovatele vozidla.
• Nájemce není oprávněn parkovací místo pronajmout bez souhlasu provozovatele třetí osobě.

4.2 P1 - PODZEMNf GARÁŽE 
Vjezd do podzemních garáži je umožněn prostl'ednictvím vstupní čipové karty EKV pouze nájemeílm krytých parkovaclch 
Stáni. 

• Pro výjezd z podzemních garáží není potřeba použít čipovou kartu, k otevřeni vrat dojde automaticky po přejeti indukční
smyčky umlstěné v podlaze u výjezdu podzemnlch garáží.

• Vjezd do podzemních garáží bez čipové karty je možný pouze ve výjimečných případech a pouze v provozní době recepce
s využítfm hlásky.

• Pro vchod/Východ do/z budovy z prostoru garáží mohou nájemci parkovacích míst v garáži využit dvefe do/z budovy
v 1.PP

• Do podzemních garáži je přísný zákaz vjezdu pro vozidla vybavené altemativnlm pohonem na LPG. 

4.3 P2 - PARKOVIŠTĚ - POD BUDOVOU (DOLNÍ) 
Jedná se o parkovací místa v podjezdu pod budovou při komunikaci - ulici Studentská. Tato parkovací místa slouží 
výhradně pro konkrétní nájemce (uživatele) parkovacího místa. Nájemce je oprávněn si označit parkovací místo. Způsob a 
provedení označeni musí být schválen pronajímatelem. Pronajímatel negarantuje nájemci, že mu místo nebude obsazeno 
vozidlem tl'etl osoby. 

4.4 P3 - HORNf VENKOVNÍ PARKOVIŠTĚ 
Tato parkovací místa slouží výhradně pro konkrétní uživatele s výjimkou 5ti sdllených parkovacích míst určených 

pro návštěvy nájemců. Tato mlsta mohou být rezervována na základě online rezervačního systému umístěného na 
www.bjologypark..cz. Návštěvník má možnost využit maximálnlho limitu 4 hodiny/den a 30 hodin/kalendářní měsíc. Po 
uplynutí zarezervované doby je návštěvník povinen uvolnit parkovací stání. Neučiní-li tak, může mu být v budoucnu 
možnost online rezervace těchto parkovaclch míst odepřena. 

• Parkoviště je osazeno vjezdovou a výjezdovou závorou. K otevřeni vjezdové závory sloužl čipová karta EKV, kterou
nájemce obdrží při podpisu nájemní smlouvy. Vjezdová závora se automaticky uzavfe po projetí vozidla přes indukční
smyčku umlstěnou ve vozovce za vjezdovou závorou nebo po 20 vterinách, pokud nedojde k pi'ejetl vozidla přes indukční
smyčku. Pro výjezd vozidla z parkoviště NENÍ potfeba čipová karta, k otevření výjezdové závory dojde automaticky 
přibllžením vozidla k závoře, výjezdová závora se automaticky uzavře po projetí vozidla závorou.

• Nájemce je povinen jednat tak, aby nedošlo k poškozeni či ztrátě zapůjčené čipové karty. Poškození, ztráta či zničení
zapůjčené čipové karty jde k tíži uživatele a provozovatel je oprávněn účtovat nájemci smluvní náhradu za vydání nové
čipové karty ve výši 500,- Kč.

• Po skončeni platnosti smlouvy je uživatel povinen vrátit čipovou kartu, která mu byla zapůjčena.
• Návštěvě, majícf rezervované parkovací místo prostfednictvlm online systému bude umožněn vjezd na parkoviště 

pracovnlky recepce po zazvoněni na recepci z hlásky u vjezdové závory na parkoviště.

4.5. P4 - PARKOVIŠTĚ VENKOVNÍ -TECHNICKÝ DVŮR) 
Jedná se o 5 parkovacích míst v prostoru pfed trafostanicí (technický dvůr) při komunikaci - ulici Studentská. Tato 

parkovací místa slouží výhradně pro konkrétní nájemce (uživatele) parkovacího místa. Nájemce je oprávněn si označit 

- 3 -



parkovacl místo. Způsob a provedení označeni musí být schválen pronajímatelem. Pronajímatel negarantuje nájemci, že 
mu mlsto nebude obsazeno vozidlem třetí osoby. 

5. ŽALUZIE
• Všechna okna budovy vyjma místností v oválné části budovy jsou vybavena mechanicky ovládanými slunečními žaluziemi.
• Klika ovládání žaluzii je umístěna vždy u příslušného okna.
• Nájemce je povinen neprodleně ohlásit jakoukoliv závadu žaluzii (nefunkčnost, hlučnost, obtfžný chod apod.)

6. KUCHYŇKY
• V budově jsou ve vybraných prostorách umístěny kuchyňky, které jsou k dispozici nájemcům těchto prostor.
• Vybavení kuchyněk nádobím či jiným drobným inventárem, jakož i spotřebním materiálem, si zajišťuje každý nájemce

individuálně.
• Každý nájemce (uživatel kuchyňky) je povinen udržovat kuchyňku v čistém stavu a chovat se tak, aby nedošlo k poškození

inventáře kuchyňky. Jakékoliv poškozeni či nefunkčnost inventáře kuchyňky je tfeba neprodleně nahlásit provozovateli
budovy. Přenosné elektrospotrebiče použlvané v kuchyňkách musf být mimo dobu jejích užívání vypojeny z elektrické sítě.

• Nájemci mohou využívat veškeré spotřebiče, které jsou instalované v prostorách kuchyněk.
• Nájemce je povinen udržovat uvnitř ledniček porádek a ponechat v ní pouze potraviny pfed vypršením doby expirace či 

potraviny, které nejsou zkažené.

7. ELEKTROSPOTf<EBltE
• Používá-li nájemce v budově přinesené přenosné elektrospotfebiče (rychlovarné konvice, mikrovlnné trouby apod.), musl

být tyto mimo dobu jejich užlvání vypojeny z elektrické sltě. Nájemce odpovídá za provedení revizi u těchto spotřebičů,
pokud jim tento spotfebič dle platných norem a předpisů podléhá.

8. TISKÁRNY

8.1. SDILENĚ TISKÁRNY A3 
• Sdílené tiskárny formátu A3 Jsou um1stěny ve vefeJnýcn částecn ouaovy.
• Spotrebni materiál zajišťuje provozovatel.
• Tiskárny podléhajl systému sdíleného tisku, do nějž se pi'ihlašuje prostřednictvím vstupnlch čipových karet.
• Tento systém eviduje objem tisku jednotlivých uživatelů, který bude podkladem pro následnou fakturaci na základě

platného ceníku.

8.2. KANCELÁŘSKÁ TISKOVÁ ZAŘÍZENÍ A4 
• Tato jsou nájemcům poskytována na základě smlouvy o výpůjčce vybavení.
• Spotřební materiál si zajišťuje nájemce.

9. CCTV - kamerový systém
• Budova je vybavena CCTV - kamerovým systémem pro monitoring veřejných části budovy a venkovních ploch.
• Nájemce či uživatel prostor v budově podpisem tohoto provozního řádu bere na vědomí, že veřejné prostory budovy jsou

monitorovány kamerovým systémem a dává současně svůj souhlas se zpracováním osobních údajů tímto kamerovým
systémem.

• Rozsah a uchováni záznamů se fldí a je v souladu s platnými právními normami ČR.
• Nájemce nesmí do kamerového systému nijak zasahovat.

10. EPS - elektronický požární systém
• Budova je vybavena systémem EPS.
• Ve všech vnitrnlch prostorách budovy platí přísný zákaz koul'eni či manipulace s nebezpečnými látkami, nebo provádění

jakýchkoliv činnosti, v jejichž důsledku by mohlo dojit ke spuštěni systému EPS.
• Pro zajištěni protipožární ochrany jsou nájemci či uživatelé povinni řídit se Požární a poplachovou směrnicí.
• Náklady spojené s planým poplachem prokazatelně vzniklým činností nájemce prostor v budově jdou plně k jeho tlži ve

výši skutečných nákladů účtovaných dodavatelem systému a ve výši skutečných nákladů za planý výjezd jednotek HZS.
• Nájemce nesmí do jednotlivých prvků EPS bezdůvodně zasahovat.

11. KUŘÁCKÉ ZÓNY
• Celý objekt i areál jsou nekuřáckou zónou.
• Kouření je povoleno pouze na k tomu vyhrazeném a označeném místě pod parkovištěm P3

(po schodech dolů u tubusu (nohy) budovy)
• Porušeni zákazu koufení v jiných než vyhrazených prostorech může být sankcionováno.

12. VÝTAHY
v budově jsou celkem 4 výtahy.
• Provoz výtahů se řídí zvláštním provozním i'ádem umlstěným uvnitř výtahu.
• Nájemci jsou povinni užívat výtahy tak, aby nedošlo k jejich poškození či nadměrnému zatížení
• Jakékoliv poškození je třeba neprodleně nahlásit provozovateli budovy.

13. ÚKLID BUDOVY

13.1. Úklid společných částí budovy 
Úklid společných části budovy zajišťuje provozovatel prostřednictvím exteml firmy. 

-4-



13.2. Úklid pronajímaných prostor 
Úklid pronajímaných prostor zajišťuje provozovatel po dohodě s nájemcem. 

14. ODPADY
14.1. V prostorách technického dvora jsou umístěny kontejnery na komunálnl odpad a papír. Má-li nájemce zajištěn pronajímatelem 
úklid pronajatých prostor, bere nájemce na vědomí, že pronajimatel zajišťuje vynášení odpadkových košů pouze v rozsahu běžného 
komunálního odpadu v obvyklém množství. Vynášení odpadi'.J ve většlm než obvyklém množství (napr. po stěhování apod.) si 
zajišťuje nájemce sám.
14.2. Likvidaci chemického odpadu si zajišťuje nájemce sám dle platné legislativy vyjma laboratofí vybavených chemickou
kanalizaci. Při využití chemické kanalizace se nájemce podfH na nákladech spojených s vývozem chemické jímky.
14.3. Likvidaci biologického odpadu si zajišťuje nájemce sám dle platné legislativy.

15. ÚDRŽBA A OPRAVY
Údr.žbu a opravy zajišťuje pronajímatel s tím, že veškeré požadavky na opravy či zjištěné závady oznámí uživatel bezodkladně
správci budovy na e-mail XXXXXXXXX

16. TOPENI A KLIMATIZACE
V jednotlivých místnostech jsou umístěny jednotky s ovládáním, které jsou napojeny na centrální rozvod tepla a chladu. Při odchodu z 
budovy je nájemce povinen vypnout klimatizaci ve svých pronajatých prostorech, případně ztlumit topení.

17. ŠATNY
V 1.PP budovy jsou umístěny sdllené šatny. Tyto mohou být využívány nájemcem na základě řádně uzavřené nájemní 
smlouvy. Kapacita šaten je omezena počtem šatních skříněk v nich umístěných. Provoz šaten se řídí zvláštním provozním řádem. 

18. KONFERENCNI MÍSTNOST
Je umístěna v 1.NP za prostorem recepce a je vybavena kompletnl audiovizuální technikou (dataprojektor, elektrické 

plátno, zesilovač, reproduktory, mikrofon). Konferenční místnost je variabilně uspořadatelná. 
Je využívána na základě objednávky a rezervace v režimu hodinového pronájmu dle platného ceníku. 
Rezervaci konferenční místnosti je možné provést na XXXXXXXXX
Klič od konferenční místnosti je vydáván oproti podpisu na recepci. 
Nájemce nebo uživatel je povinen manipulovat s technikou a pfístroji lak, aby nedošlo k jejich poškozeni. Je zakázáno vynášet z 
mlstnosti nábytek či elektroniku. 
V případě zjištěni zévady je uživatel povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit provozovateli. 

19. OBECNÉ
• Dodržování všech ustanovení tohoto řádu je závazné nejen pro nájemce či uživatele, ale i pro návštěvníky.
• Nájemci, uživatelé i návštěvy jsou povinni respektovat pokyny provozovatele, které jsou nadfazeny tomuto provoznímu

Fádu.
• Nájemce je povinen chovat se v souladu s dobrými mravy tak, aby svou činností neomezoval práva ostatních nájemců či

uživatell'.J budovy.
• Osoby, které jsou zjevně pod vlivem alkoholu či jin�ch omamných látek, nebudou do budovy vpuštěny.
• Do budovy je zakázáno vodit zvll'ata.
•• Během pobytu v budově i celém areálu je uživatel povinen dodržovat požární, bezpečnostní a hygienické předpisy.
• Je zakázáno vnášet do objektu pl'edměty, kterými by mohla být jakkoli ohrožena bezpečnost a odpovídající zázemí osob

pobývajících v areálu.
• Je zakázáno přemisťování nábytku a zapůjčené IT techniky mezi jednotlivými místnostmi, stejně jako manipulace

s nábytkem ve společných prostorách.
• Nájemce je povinen chovat se hospodérně.
• Nájemce je povinen pfi odchodu z budovy zejména vypojit ze sítě elektrické spotfebiče vyjma IT techniky, zhasnout světla

v pronajatých prostorech, vypnout klimatizaci a ztlumit topenl.

Kontakt na provozovatele: 

V Brně dne 17.5.2016 

Recepce: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

Správa objektu: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX

- 5 -

Ing. Michal Burian,MBA 
Biology Park Brno a.s. 

v.r.





Příloha č.6_Soupis vybavení

Číslo Název Umístění

15IM00075 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ KK2 C 2.10

15IM00079 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ KK2 C 2.10

15IM00080 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ KK2 C 2.10

15IM00084 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ KK2 C 2.10

15IM00087 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ KK2 C 2.10

15IM00226 ODPADKOVÝ KOŠ KANCELÁŘSKÝ X3 C 2.10

15IM00227 ODPADKOVÝ KOŠ KANCELÁŘSKÝ X3 C 2.10

15IM00456 SKŘÍŇ KANCELÁŘSKÁ OTEVŘENÁ SK2 C 2.10

15IM00457 SKŘÍŇ KANCELÁŘSKÁ OTEVŘENÁ SK2 C 2.10

15IM00458 SKŘÍŇ KANCELÁŘSKÁ OTEVŘENÁ SK2 C 2.10

15IM00459 SKŘÍŇ KANCELÁŘSKÁ OTEVŘENÁ SK2 C 2.10

15IM00460 SKŘÍŇ KANCELÁŘSKÁ OTEVŘENÁ SK2 C 2.10

15IM00461 SKŘÍŇ KANCELÁŘSKÁ OTEVŘENÁ SK2 C 2.10

15IM00528 SKŘÍŃ KANCELÁŘSKÁ PLNÁ SK1 C 2.10

15IM00529 SKŘÍŃ KANCELÁŘSKÁ PLNÁ SK1 C 2.10

15IM00530 SKŘÍŃ KANCELÁŘSKÁ PLNÁ SK1 C 2.10

15IM00531 SKŘÍŃ KANCELÁŘSKÁ PLNÁ SK1 C 2.10

15IM00743 SKŘÍŇ ŠATNÍ SK4/B C 2.10

15IM00744 SKŘÍŇ ŠATNÍ SK4/B C 2.10

15IM00745 SKŘÍŇ ŠATNÍ SK4/B C 2.10

15IM01484 STŮL PSACÍ T2 C 2.10

15IM01485 STŮL PSACÍ T2 C 2.10

15IM01486 STŮL PSACÍ T2 C 2.10

15IM01487 STŮL PSACÍ T2 C 2.10

15IM01488 STŮL PSACÍ T2 C 2.10

15IM01489 STŮL PSACÍ T2 C 2.10

15IM01848 ŽIDLE KANCELÁŘSKÁ ŽK2 C 2.10

15IM01849 ŽIDLE KANCELÁŘSKÁ ŽK2 C 2.10

15IM01850 ŽIDLE KANCELÁŘSKÁ ŽK2 C 2.10

15IM01855 ŽIDLE KANCELÁŘSKÁ ŽK2 C 2.10



Příloha č.6_Soupis vybavení

Číslo Název Umístění
15IM00074 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ KK2 C 2.19
15IM00077 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ KK2 C 2.19
15IM00078 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ KK2 C 2.19
15IM00081 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ KK2 C 2.19
15IM00083 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ KK2 C 2.19
15IM00224 ODPADKOVÝ KOŠ KANCELÁŘSKÝ X3 C 2.19
15IM00225 ODPADKOVÝ KOŠ KANCELÁŘSKÝ X3 C 2.19
15IM00450 SKŘÍŇ KANCELÁŘSKÁ OTEVŘENÁ SK2 C 2.19
15IM00451 SKŘÍŇ KANCELÁŘSKÁ OTEVŘENÁ SK2 C 2.19
15IM00452 SKŘÍŇ KANCELÁŘSKÁ OTEVŘENÁ SK2 C 2.19
15IM00453 SKŘÍŇ KANCELÁŘSKÁ OTEVŘENÁ SK2 C 2.19
15IM00454 SKŘÍŇ KANCELÁŘSKÁ OTEVŘENÁ SK2 C 2.19
15IM00455 SKŘÍŇ KANCELÁŘSKÁ OTEVŘENÁ SK2 C 2.19
15IM00524 SKŘÍŃ KANCELÁŘSKÁ PLNÁ SK1 C 2.19
15IM00525 SKŘÍŃ KANCELÁŘSKÁ PLNÁ SK1 C 2.19
15IM00526 SKŘÍŃ KANCELÁŘSKÁ PLNÁ SK1 C 2.19
15IM00527 SKŘÍŃ KANCELÁŘSKÁ PLNÁ SK1 C 2.19
15IM00740 SKŘÍŇ ŠATNÍ SK4/B C 2.19
15IM00741 SKŘÍŇ ŠATNÍ SK4/B C 2.19
15IM00742 SKŘÍŇ ŠATNÍ SK4/B C 2.19
15IM01474 STŮL PSACÍ T2 C 2.19
15IM01475 STŮL PSACÍ T2 C 2.19
15IM01476 STŮL PSACÍ T2 C 2.19
15IM01477 STŮL PSACÍ T2 C 2.19
15IM01478 STŮL PSACÍ T2 C 2.19
15IM01846 ŽIDLE KANCELÁŘSKÁ ŽK2 C 2.19
15IM01853 ŽIDLE KANCELÁŘSKÁ ŽK2 C 2.19
15IM01856 ŽIDLE KANCELÁŘSKÁ ŽK2 C 2.19
15IM01857 ŽIDLE KANCELÁŘSKÁ ŽK2 C 2.19


	Tsm_2017_174_Kr_rs
	Tsm_2017_174_Kr_příloha_1_rs
	Tsm_2017_174_Kr_příloha_2_rs
	Tsm_2017_174_Kr_příloha_3_rs
	Tsm_2017_174_Kr_příloha_5_rs
	Tsm_2017_174_Kr_příloha_6_rs



